



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月8日

上場会社名 福井コンピュータホールディングス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9790 URL <https://hd.fukuicompu.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役CEO (氏名) 佐藤 浩一
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 CFO/CHRO (氏名) 橋本 彰 (TEL) 0776-53-9200
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する四半期純利益 | |
|---------------|-------|------|-------|------|-------|------|------------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2026年3月期第1四半期 | 3,955 | 13.6 | 1,677 | 19.8 | 1,712 | 20.3 | 1,147 | 18.5 |
| 2025年3月期第1四半期 | 3,481 | △1.6 | 1,400 | △0.3 | 1,424 | △0.4 | 968 | 0.0 |

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 1,297百万円(33.0%) 2025年3月期第1四半期 975百万円(△4.9%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2026年3月期第1四半期 | 55.49 | — |
| 2025年3月期第1四半期 | 46.84 | — |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------------|--------|--------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2026年3月期第1四半期 | 32,790 | 26,952 | 82.2 |
| 2025年3月期 | 33,044 | 27,102 | 82.0 |

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 26,952百万円 2025年3月期 27,102百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2025年3月期 | — | 0.00 | — | 70.00 | 70.00 |
| 2026年3月期 | — | — | — | — | — |
| 2026年3月期(予想) | — | 0.00 | — | 73.00 | 73.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|-----------|--------|------|-------|------|-------|------|-----------------|-----|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 第2四半期(累計) | 8,040 | 10.2 | 3,500 | 11.2 | 3,529 | 10.4 | 2,320 | 8.2 | 112.21 |
| 通期 | 15,580 | 5.9 | 6,600 | 8.5 | 6,658 | 7.2 | 4,310 | 2.9 | 208.46 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 ー 社(社名) ー 、除外 ー 社(社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

| | | | |
|------------|-------------|----------|-------------|
| 2026年3月期1Q | 20,700,000株 | 2025年3月期 | 20,700,000株 |
|------------|-------------|----------|-------------|

② 期末自己株式数

| | | | |
|------------|---------|----------|---------|
| 2026年3月期1Q | 24,813株 | 2025年3月期 | 24,813株 |
|------------|---------|----------|---------|

③ 期中平均株式数(四半期累計)

| | | | |
|------------|-------------|------------|-------------|
| 2026年3月期1Q | 20,675,187株 | 2025年3月期1Q | 20,675,210株 |
|------------|-------------|------------|-------------|

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|---|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 5 |
| 四半期連結損益計算書 | 5 |
| 第1四半期連結累計期間 | 5 |
| 四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| 第1四半期連結累計期間 | 6 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 7 |
| (セグメント情報等の注記) | 7 |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) | 7 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当社グループ（当社及び連結子会社）における当第1四半期連結累計期間の経営成績につきましては、売上高3,955百万円（前年同期比13.6%増）、営業利益1,677百万円（前年同期比19.8%増）、経常利益1,712百万円（前年同期比20.3%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益1,147百万円（前年同期比18.5%増）となりました。

セグメントの経営成績は次のとおりであります。

(建築システム事業)

建築システム事業の売上高は1,956百万円（前年同期比18.5%増）、営業利益は785百万円（前年同期比34.2%増）となりました。当第1四半期連結累計期間は、2025年4月の建築基準法改正の本格施行により、住宅・建材分野における設計対応需要が一段と高まり、これを的確に捉えた法改正対応プログラムの販売が大きく伸長しました。また、国土交通省によるBIM確認申請制度に関する開示を受け、BIM分野への関心が高まったことで、関連製品の提案・導入も進展しました。これにより、既存顧客を中心としたストック型サービスも安定的に推移しました。さらに、価格改定による単価の改善も奏功し、前年同期比で増収増益となりました。

(測量土木システム事業)

測量土木システム事業の売上高は1,947百万円（前年同期比8.3%増）、営業利益は868百万円（前年同期比1.2%増）となりました。当第1四半期連結累計期間は、測量事業において引き続き3次元化が進んでおり、国土地理院による作業規程の準則の一部改正や3次元測量が可能な機器の普及もあり、対応ソフトウェアの需要が拡大しました。また、大口の継続的な更新の引き合いもあり売上の増加に寄与いたしました。

ストック型サービスも着実に成長しており、価格改定による単価の改善も奏功し前年同期比で増収増益となりました。

(ITソリューション事業)

ITソリューション事業の売上高は52百万円（前年同期比59.7%増）、営業利益は8百万円（前年同四半期は営業損失7百万円）となりました。当第1四半期連結累計期間は、契約形態を見直し収益の安定化を図ったことにより前年同期比で増収増益となりました。

(投資事業)

当第1四半期連結累計期間における営業損失は、運営経費による0百万円（前年同四半期は営業損失0百万円）となっております。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末における総資産は32,790百万円となり、前連結会計年度末より254百万円減少しました。主な要因は、現金預金の減少、売上債権及び投資有価証券の増加によるものであります。

負債合計は5,837百万円となり、前連結会計年度末より104百万円減少しました。主な要因は、未払法人税等の減少、前受金の増加によるものであります。

純資産は26,952百万円となり、前連結会計年度末より149百万円減少しました。これに伴い、自己資本比率は82.2%となっております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2025年5月9日の決算短信で公表いたしました2026年3月期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2025年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日) |
|-------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 21,172 | 19,577 |
| 受取手形 | 340 | 392 |
| 売掛金 | 1,145 | 1,352 |
| 商品及び製品 | 64 | 45 |
| 仕掛品 | 14 | 24 |
| 原材料及び貯蔵品 | 3 | 3 |
| その他 | 336 | 432 |
| 貸倒引当金 | △1 | △1 |
| 流動資産合計 | 23,077 | 21,826 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物（純額） | 1,787 | 1,766 |
| 土地 | 1,153 | 1,153 |
| その他（純額） | 284 | 268 |
| 有形固定資産合計 | 3,225 | 3,188 |
| 無形固定資産 | 227 | 205 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 4,698 | 5,619 |
| 繰延税金資産 | 524 | 389 |
| その他 | 1,296 | 1,568 |
| 貸倒引当金 | △5 | △5 |
| 投資その他の資産合計 | 6,514 | 7,570 |
| 固定資産合計 | 9,967 | 10,964 |
| 資産合計 | 33,044 | 32,790 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2025年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 61 | 35 |
| 未払法人税等 | 1,106 | 428 |
| 前受金 | 2,683 | 3,052 |
| 賞与引当金 | 592 | 294 |
| 役員賞与引当金 | 3 | 0 |
| その他 | 1,258 | 1,716 |
| 流動負債合計 | 5,705 | 5,529 |
| 固定負債 | | |
| 繰延税金負債 | 236 | 308 |
| 固定負債合計 | 236 | 308 |
| 負債合計 | 5,942 | 5,837 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 1,631 | 1,631 |
| 資本剰余金 | 1,500 | 1,500 |
| 利益剰余金 | 23,398 | 23,098 |
| 自己株式 | △59 | △59 |
| 株主資本合計 | 26,470 | 26,170 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 632 | 782 |
| その他の包括利益累計額合計 | 632 | 782 |
| 純資産合計 | 27,102 | 26,952 |
| 負債純資産合計 | 33,044 | 32,790 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日) |
|------------------|---|---|
| 売上高 | 3,481 | 3,955 |
| 売上原価 | 773 | 805 |
| 売上総利益 | 2,708 | 3,150 |
| 販売費及び一般管理費 | 1,307 | 1,473 |
| 営業利益 | 1,400 | 1,677 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 7 | 20 |
| 受取配当金 | 12 | 12 |
| 受取保険金 | 0 | — |
| 受取手数料 | 2 | 2 |
| その他 | 0 | 0 |
| 営業外収益合計 | 23 | 35 |
| 経常利益 | 1,424 | 1,712 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 1,424 | 1,712 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 289 | 427 |
| 法人税等調整額 | 165 | 138 |
| 法人税等合計 | 455 | 565 |
| 四半期純利益 | 968 | 1,147 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 968 | 1,147 |

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益 | 968 | 1,147 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 7 | 150 |
| その他の包括利益合計 | 7 | 150 |
| 四半期包括利益 | 975 | 1,297 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 975 | 1,297 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | — | — |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | 報告セグメント | | | | | 調整額 (注)1 | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2 |
|-----------------------|--------------|----------------|------------------|------|-------|-------------|-------------------------------|
| | 建築システム 事業 | 測量土木 システム事業 | I Tソリュー ション事業 | 投資事業 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 1,650 | 1,798 | 32 | — | 3,481 | — | 3,481 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | — | — | — | — | — | — | — |
| 計 | 1,650 | 1,798 | 32 | — | 3,481 | — | 3,481 |
| セグメント利益又は損失 (△) | 585 | 858 | △7 | △0 | 1,435 | △35 | 1,400 |

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△35百万円は、グループ会社からの経営管理料等及びグループ管理にかかる費用であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

| | 報告セグメント | | | | | 調整額 (注)1 | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2 |
|-----------------------|--------------|----------------|------------------|------|-------|-------------|-------------------------------|
| | 建築システム 事業 | 測量土木 システム事業 | I Tソリュー ション事業 | 投資事業 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 1,956 | 1,947 | 52 | — | 3,955 | — | 3,955 |
| セグメント間の内部 売上高又は振替高 | — | — | — | — | — | — | — |
| 計 | 1,956 | 1,947 | 52 | — | 3,955 | — | 3,955 |
| セグメント利益又は損失 (△) | 785 | 868 | 8 | △0 | 1,662 | 15 | 1,677 |

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額15百万円は、グループ会社からの経営管理料等及びグループ管理にかかる費用であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

| | 前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日) |
|-------|---|---|
| 減価償却費 | 35百万円 | 94百万円 |